Gasmelder 230 V
S/200-P-230 V
Hersteller: AMS-Messtechnik
Der 230 V Gasmelder detektiert zuverlässig Methan, Butan und Propan. Es ist zur Verwendung in Wohnhäusern geeignet und
kann direkt an eine 230 V Netzsteckdose angeschlossen werden.
Leistungsmerkmale
Betriebsanzeige (grün); Fehleranzeige (gelb);
Alarmanzeige (rot)
+
Lautstarker Alarmgeber 85 dB(A)+
Detektion: Stadt-Erdgas, Butan, Propan+
EN 50194-1:2009+
Ansprechschwellen:
- Methan (Stadtgas, Erdgas) 0,4000 Vol. %
- Butan (Flüssiggas) 0,2050 Vol. %
- Propan (Flüssiggas) 0,2400 Vol %
+
S/200-P-230 V Seite 1/2
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
7.
09
.2
02
4
Te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 g
em
äß
 H
er
st
el
le
r,
Ab
w
ei
ch
un
ge
n
m
ög
lic
h.
 K
ei
ne
 G
ew
äh
r f
ür
 V
ol
ls
tä
nd
ig
ke
it
un
d
Ri
ch
tig
ke
it.
Technische Daten
S/200-P-230 V
Spannungsversorgung 230 V AC / 50 Hz
Detektion Butan / Propan / Stadt-Erdgas
Alarmierung 85 dB
B x H x T 140 x 125 x 42 mm
Durchmesser 0 mm
Besonderheiten
Relaisausgang: potentialfreier Wechselkontakt 5 A / 230 V AC
Ausgang geschaltet bei Alarm: 12 V DC / max. 200 mA
Leistungsaufnahme: max. 6 VA
LCD-Anzeige: Ja
S/200-P-230 V Seite 2/2
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
7.
09
.2
02
4
Te
ch
ni
sc
he
 D
at
en
 g
em
äß
 H
er
st
el
le
r,
Ab
w
ei
ch
un
ge
n
m
ög
lic
h.
 K
ei
ne
 G
ew
äh
r f
ür
 V
ol
ls
tä
nd
ig
ke
it
un
d
Ri
ch
tig
ke
it.